
 

Prot.n. 2320 Rep. n. 88 del 15/07/2024 
 

Selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 1 tutor coordinatore per il corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria presso la Facoltà di Medicina e 
psicologia, dell’Università Sapienza di Roma.  

Approvazione atti 
 

IL PRESIDE 
 

VISTI il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 249 
recante “Regolamento concernente: “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 
formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della legge 24 dicembre 
2007, n. 244”, e i successivi decreti attuativi 4 aprile 2011 n.139, 8 novembre 2011 e 26 marzo 2013, 
n. 210; 
VISTO l’Ordinamento ed il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze 
della Formazione primaria; 
VISTA l’offerta formativa dell’Università Sapienza, ed in particolare tenuto conto dell’ordinamento 
e del regolamento del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria; 
VISTO il Decreto direttoriale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio prot. n. 177 del 26 aprile 
2021 e successivi, concernente la ripartizione del contingente assegnato alla Regione Lazio per lo 
svolgimento di funzioni tutoriali presso i corsi di laurea in Scienze della formazione Primaria per gli 
anni scolastici 2020-21, 2021-22, 2022-23; 
VISTO il proprio Decreto n. 1479 Rep. 43 del 07/05/2024 di emanazione di una selezione, per titoli 
e colloquio, per l’individuazione di n. 1 tutor coordinatore per il corso di laurea magistrale a ciclo 
unico in Scienze della Formazione Primaria presso la Facoltà di Medicina e Psicologia; 
VISTO il proprio Decreto Prot. 1948 Rep. 29 del 14/06/2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice in data 19/06/2024 prot. 2026 Rep. 32, 19/06/2024 
prot. 2027 Rep. 33 e 10/07/2024 prot. n. 2282 Rep. 55 ha consegnato gli atti al responsabile del 
procedimento; 
PRESO ATTO della pubblicazione della graduatoria finale di merito, avvenuta giorno 10/07/2024, e 
che non sono pervenuti reclami avverso la stessa, entro il termine previsto dal bando; 
VERIFICATA la regolarità degli atti; 
VISTO lo Statuto dell’Università Sapienza di Roma; 
RITENUTA la propria Competenza 

 

DECRETA 
 

1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della selezione, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di n. 1 tutor coordinatore per il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
Formazione Primaria presso la Facoltà di Medicina e psicologia. 
2)  È approvata la relativa graduatoria di merito, inerente all’individuazione di n. 1 tutor coordinatore 
redatta dalla Commissione giudicatrice, di cui alla sottostante tabella: 

 



CANDIDATO  Valutazione titoli Colloquio Totale 

Chiofalo Gabriella 2 35 37 

 

3) Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra 
è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per l’individuazione di: 
 
N. 1 TUTOR COORDINATORE 
 Chiofalo Gabriella 

 
4) Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo e comunicarlo all’U.S.R. per la 
Regione Lazio. 

 
IL VICEPRESIDE VICARIO 

f.to Prof. ssa Tiziana Pascucci 


